
 

 

     
Teknik- og Miljøforvaltningen 

TMF P-Klager og Jura (1593)  

   

      

 
Besvarelse vedrørende Parkeringszoner for 
kolonihaver 

Medlem af Borgerrepræsentationen Christopher Røhl (B), har den 10. 

juni 2022 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 
Spørgsmål 
 
I forbindelse med de nye parkeringszoner vil en række kolonihaver blive 
ramt af kravet om parkeringslicens. 
 
Der er, så vidt jeg er orienteret, krav om folkeregisteradresse i området, 
hvis man vil have en beboerlicens, hvilket en kolonihaveejer som 
bekendt ikke må have. 
 
Hvad gør man, som kolonihaveejer i forbindelse med de nye 
beboerlicenser, hvis man skal parkere i parkeringszonen 
ved sin kolonihave? 

 

Svar 

 
Københavns Borgerrepræsentation har i forbindelse med vedtagelse af 
kommunens budget for 2022 den 7. oktober 2021, besluttet, at der skal 
indføres nye tidsbegrænsede parkeringszoner i store dele af byen for at 
begrænse den tiltagende parkeringstrængsel i København.  
 
De fleste kolonihaveejerne er formentlig bosat i en anden licenszone og 
har allerede en beboerlicens til området omkring det, der må forventes 
at udgøre deres primære bopæl. 
 
Formålet med de tidsbegrænsede zoner er at begrænse omfanget af 
udefrakommende parkering, som også vil give bedre adgang til 
beboere med bopæl i området. Derfor udstedes der i dag heller ikke 
beboerlicenser til personer, der ikke har folkeregisteradresse i området, 
da det vil øge omfanget af udefrakommende parkering. 
 
Dette skyldes, blandt andet parkeringszonerne er indført for at lette 
hverdagen for de faste beboere i områderne og, at licensordningen er 
et masseforvaltningsområde.  
 
Hvis forvaltningen skulle håndtere individuelle ønsker om skiftende 
licenszone ville der skulle indhentes oplysninger om alternativ adresse 
og periode samt ikke mindst dokumentation for dette. 
Og det ville skulle gælde for alle borgere, som ønsker det - heriblandt 
eksempelvis borgere som i perioder flytter ind hos andre (kærester, 
familie ect.). 
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Forvaltningen er opmærksom på, at indførelse af denne type 
restriktioner risikerer at besværliggøre livet for borgere, som tidligere 
har haft adgang til ubegrænset parkering i zonen. Dette er 
konsekvensen af, at der på et overordnet plan er politisk ønske om at 
styre trafikken og den trafikale udvikling i byen. 

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 


